
USA začaly cvičit ukrajinské vojáky pro svou
proxy válku proti Rusku, na základnách v
Německu
- CZ24 News | 1. května 2022

USA/UKRAJINA/NĚMECKO: Spojené státy začaly s výcvikem ukrajinských vojáků na základnách v
Německu, řekl mluvčí amerického ministerstva obrany John Kirby. Souvisí to s použitím nových
zbraní, které Západ posílá na Ukrajinu, aby se mohla bránit před Ruskou agresí. Chování Rusů na
Ukrajině je “kruté” a ruský prezident Vladimir Putin je “mravně zkažený”, řekl Kirby na nezvykle
emotivní tiskové konferenci.

https://d34w7g4gy10iej.cloudfront.net/video/2204/DOD_108944390/DOD_108944390-1280×720-300
0k.mp4

 

 

Výcvik v Německu “naváže na počáteční dělostřelecký výcvik, který ukrajinské síly již absolvovaly
jinde”. Vojáci se začínají školit v používání radarových systémů a obrněných vozidel. Školí je
příslušníci Floridské národní gardy, která působila na Ukrajině až do února, kdy začala ruská invaze.
Kirby prohlásil, že shledání vojáků, kteří se poznali ještě před válkou, bylo velmi emotivní.

“Je těžké dívat se na některé záběry a představit si, že je způsobil jakýkoli zdravě uvažující, seriózní
a zralý vůdce,” uvedl mluvčí Pentagonu. Argumenty Kremlu pro invazi označil za “bizarní” a
“nesmyslné”. Moskva tvrdí, že Ukrajinu osvobozuje od nacismu a své působení označuje jako
speciální vojenskou operaci. Je “těžké sladit tuto rétoriku s tím, co dělá na Ukrajině nevinným lidem,
kterým střílí do týla, svazuje jim ruce za zády, zabíjí ženy, těhotné ženy, bombarduje nemocnice,”
hodnotil Kreml Kirby, admirál ve výslužbě.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/usa-zacaly-cvicit-ukrajinske-vojaky-pro-svou-proxy-valku-proti-rusku-na-zakladnach-v-nemecku/
https://cz24.news/usa-zacaly-cvicit-ukrajinske-vojaky-pro-svou-proxy-valku-proti-rusku-na-zakladnach-v-nemecku/
https://cz24.news/usa-zacaly-cvicit-ukrajinske-vojaky-pro-svou-proxy-valku-proti-rusku-na-zakladnach-v-nemecku/
https://cz24.news/donate/
https://www.defense.gov/News/News-Stories/Article/Article/3015610/us-troops-train-ukrainians-in-germany/
https://t.me/cz24news
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/usa-zacaly-cvicit-ukrajinske-vojaky-na-zakladnach-v-nemecku/2199501

